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   Barometer 59

België

 2022 -  2023

264.792 €

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

72,3% 27,7%

2019 - YTD 2023

+1,1%

+22,8%

322.780 €
2019 - YTD 2023

+1,6%

+17,8%

Verdeling van het vastgoedvolume in België :

Inflae 2022 - YTD 2023 : 2,1%
Inflae 2019 - YTD 2023 : 16,8%

In het afgelopen jaar koelde de vastgoedmarkt duidelijk af. Zo waren er iets meer dan 15% minder verkopen
dan in 2022. De prijzen van huizen en appartementen bleven relaef stabiel.

Energiezuinigheid wordt een steeds belangrijkere factor op de vastgoedmarkt. Slecht geïsoleerde woningen
daalden in waarde.

Het aandeel jonge kopers daalde lichtjes in vergelijking met 2022. Ze waren vooral acef in Vlaanderen, in het
bijzonder in de provincie Oost-Vlaanderen.

2022 - YTD 2023 2022 - YTD 2023

Vastgoedacviteit

-1,1%

 2022 -  2023
Verkoopakten

-15,2%



Vlaanderen

Brussel

Wallonië

33%

7%

60%

*Marktaandeel

 2022 -  2023

 2022 -  2023

 2022 -  2023

België /
Belgique

België /
Belgique

België /
Belgique

Belgïe /
Begique

België /
Belgique

België /
Belgique

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

72,5% 27,5%

35,0% 65,0%

84,0% 16,0%

358.677 €

240.649 €

2019 - YTD 2023

2019 - YTD 2023

2019 - YTD 2023

+26,4%

+21,0%

+23,1%

2022 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

+3,0%

-2,4%

+2,0%

276.450 €

199.130 €

280.520 €

2019 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

2019 - YTD 2023

2019 - YTD 2023

+3,3%

+21,2%

-0,3%

+14,3%

0,0%

+11,9%

+0,9%

+0,4%

562.489 €

Vastgoedacviteit

Vastgoedacviteit

Vastgoedacviteit

-2,4% -16,9%

-12,1%

-12,4%



Vlaanderen

VlaanderenVlaanderen

VlaanderenVlaanderen

Oost-Vlaanderen

Vlaamse provincies

Antwerpen

 2022 -  2023

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

66,8% 33,2%

2019 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

+1,8%

+28,3%

265.596 €

+3,0%
2022 - YTD 2023

+24,9%
2019 - YTD 2023

0

384.921 €

76,4%

245.922 €

+19,1%

+4,9%

+27,4%

307.935 €

23,6%

+3,9%

Limburg
Verdeling van de markt
huizen/appartementen

 2022 -  2023

2022 - YTD 20232022 - YTD 2023

2019 - YTD 2023 2019 - YTD 2023

 2022 -  2023
Vastgoedacviteit

-3,0%

18,9%81,1%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

2019 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

+2,4%

+24,8%

342.717 € 278.218 €
2019 - YTD 2023
+17,2%

2022 - YTD 2023

+3,8%

Vlaams-Brabant West-Vlaanderen

79,2% 20,8%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

 2022 -  2023

420.129 €
2019 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

+4,6%

284.885 €
2019 - YTD 2023
+22,0%

2022 - YTD 2023

-1,0%

64,4% 35,6%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

 2022 -  2023

296.898 €

+18,2%
2019 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

+4,5%

322.070 €
2019 - YTD 2023
+22,6%

2022 - YTD 2023

+2,2%

Vastgoedacviteit

-1,0% -0,1%

-1,3%

Vastgoedacviteit

Vastgoedacviteit

Vastgoedacviteit

-5,6%

+28,2%

-16,6% -16,8%

-17,5%

-14,6% -18,4%



Luik

Waalse provincies

Waals-Brabant

 2022 -  2023

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

77,0%

2019 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

-0,5%

+21,9%

265.164 €

-1,3%
2022 - YTD 2023

+8,8%
2019 - YTD 2023

Wallonie

0

Wallonie

415.850 €

88,4%

WallonieWallonie

164.709 €

+12,7%

-2,1%

+20,4%

195.078 €

11,6%

+1,9%

Henegouwen
+3,2% Verdeling van de markt

huizen/appartementen

 2022 -  2023
Vastgoedacviteit

2022 - YTD 20232022 - YTD 2023

2019 - YTD 2023 2019 - YTD 2023

 2022 -  2023
20,2%79,8%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

2019 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

+3,5%

+23,6%

231.959 € 190.812 €
2019 - YTD 2023
+16,1%

2022 - YTD 2023

+0,1%

Wallonie Wallonie

Luxemburg Namen

86,4% 13,6%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

 2022 -  2023
Vastgoedacviteit

-4,2%

268.712 €
2019 - YTD 2023
+36,1%

2022 - YTD 2023

+0,9%

Wallonie

224.565 €
2019 - YTD 2023
+23,5%

2022 - YTD 2023

+7,4%

Wallonie

86,5% 13,5%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

 2022 -  2023

204.207 €

+16,3%
2019 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

+5,0%

242.245 €
2019 - YTD 2023
+22,7%

2022 - YTD 2023

+1,6%

WallonieWallonie

Vastgoedacviteit 23,0%

-1,1%

Vastgoedacviteit

+3,0%

Vastgoedacviteit

+4,2% -8,1% -11,6%

-13,2%

-16,8% -10,3%



262.622€
+2,1%

249.662€
-0,1%

255.572€
+2,3%

151.632€
+0,2%

177.401€
-0,7%

230.649€
+4,5%

201.128€
+13,7%

189.790€
+4,2%

259.775€
+1,4%

287.085€
+5,1% 391.268€

+4,8%

354.522€
+18,9%

345.978€
+10,9%

211.763€
-0,2%

276.049€
+14,0%

288.925€
+4,7%

280.553€
+6,0%

253.017€
+0,4%

351.043€
+15,3%

338.932€
+3,7%

11,3%

19,5%

22,8%
14,5%

25,5%

29,6%

25,0%

20,1%

21,1%

19,0%

3,7%

Appartementen - Aandeel bestaand / nieuwbouw 2023

Appartementen - Gemiddelde prijs bestaand/nieuw

Bestaande appartementen

Nieuwe appartementen

Vlaanderen

Brussel

Wallonië

340.412€ (-3,6%)

343.284€ (7,3%)

261.306€ (4,4%)

België /
Belgique

Vlaanderen

Brussel

Wallonië

85,2%

82,8%

96,3%

79,6%

14,8%

17,2%

20,4%

Vlaanderen

Brussel

Wallonië

263.195€ (3,1%)

278.942€ (1,2%)

184.682€ (2,2%)

Bestaand Nieuw

Gemiddelde prijzen 2023 – evolue ten opzichte van 2022:



Leeijd van de kopers

2019

2022

2023

14,7%

15,0%

15,4%

49,7%

50,9%

51,3%

32,1%

30,3%

29,3%

3,6%

3,8%

4,1%

40 jaar

39 jaar

42 jaar

39 jaar
39 jaar

39 jaar

40 jaar

40 jaar

38 jaar

40 jaar

41 jaar

  Gemiddelde leeijd:

<= 30

31 - 50

51 - 65

> 65

2019
Oost-Vlaanderen

Limburg

Antwerpen

Henegouwen

West-Vlaanderen

Luik

Luxemburg

Vlaams-Brabant

Namen

Waals-Brabant

36,2%

36,0%

35,3%

32,8%

32,4%

30,9%

29,3%

29,2%

28,6%

19,6%

2023
Oost-Vlaanderen

Limburg

Antwerpen

Luik

Henegouwen

Luxemburg

Namen

West-Vlaanderen

Vlaams-Brabant

Waals-Brabant

33,1%

32,4%

31,9%

30,2%

30,1%

29,8%

29,2%

28,9%

25,9%

18,6%

  Verdeling van kopers jonger of gelijk aan 30 jaar:

2022
Oost-Vlaanderen

Limburg

Antwerpen

Henegouwen

Luik

West-Vlaanderen

Luxemburg

Vlaams-Brabant

Namen

Waals-Brabant

35,1%

34,1%

33,8%

30,6%

29,8%

29,6%

28,9%

27,4%

26,4%

18,5%


